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وزیـر راه وشهرسازی در مراسم 
تکریم از پیشکسوتان و مدیران ارشد 
وزارت راه و شهرسازی از آغاز ۲۰ 
پروژه ریلی و آزادراهی تا قبل از اتمام 
دولت خبر داد. به گزارش وزارت 
راه وشهرسازی، محمـد اسلامــی 
بــا یــادآوری یــاد و  خــاطــره 
 ابوالقاسم رحیمی انارکی، مدیرعامل 
سابق بانک مسکــن، رضا نگهبان، 
مدیــرکل سابــق راه وشهرسازی 
استان تهران و جاوشیری، مدیرکل 
راهداری و حمـــل ونقل جاده ای 
جنوب سیستان وبلوچستان، که به 
علت کرونا در سال ۹۹ به رحمت 
خدا رفتند، افزود: ۱۲۵ نفر از پرسنل 
ستاد وزارتخانه سال گذشته و امسال 
بازنشست شدند که مقرر شده تا 
در مراسمی با رعایت پروتکل های 
بهداشتی از خدمات آنها قدردانی 
شود. او ادامه داد: انتظار است تا 
پــروژه های جدیدی از جمله ۲۰ 
پروژه ریلی و آزادراهی که موجب 
افزایش سرانه ها شده و گسترش 

ترانزیت می شود، آغاز شود. 

مدیــر اداره نظام های پرداخت 
بانک مرکزی از آمــادگی شبــکه 
بانکی برای اجرای قانون جدیــد 
چک از ابتدای سال ۱۴۰۰ خبر داد. 
به گــزارش بــانــک مــرکــزی، 
داود محمـدبیگی اضــافه کرد: بانک 
مرکــزی محتوای آموزشی لازم 
مرتبط با قانون جدیـد چک را برای 
ارائه به کارکنــان شعب بانک ها، 
اتاق اصناف و اتــاق بازرگانی را 
تهیــه و تولید کرد و آموزش های 
غیرحضوری لازم نیز در این زمینه به 
آنها ارائه شده است. او با بیان اینکه 
بــه بیش از دو هزار کارمند شعب 
بانک ها آموزش های لازم در این 
زمینه ارائه شده است، گفت: در 
طــول دو مــاه گذشته بیش از 
هشت هزار نفر بر ساعت آموزش در 
زمینه قانون جدید چک ارائه شده 
است. محمدبیگی تاکید کرد: تمام 
بانک ها این آمادگی را دارند که در 
سال ۱۴۰۰ خدمات مرتبط با قانون 

جدید چک را به مردم ارائه دهند.
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خبــــر
افزایش صادرات به روسیه

آرمــان ملی: جدیدترین ارزیابی ها از عملکرد 
تجاری ایران و اتحادیه اوراسیا نشان می دهد 
که هرچند آمار صادرات به این منطقه کاهش 
یافته اما ایرانی ها محصولات بیشتری به روس ها 
فروخته اند. اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین 
گزارش خود به بررسی عملکرد تجاری ایران و 
اتحادیه اوراسیا در ۱۱ ماهه سال  ۱۳۹۹ پرداخته 
و اعلام کرده که آمار چه در صادرات و چه در 
واردات افت داشته است. کل تجارت مشترک 
ایران و اوراسیا تا پایان بهمن ماه امسال به عدد ۱/۹ 
میلیارد دلار رسیده که تنها حدود سه درصد از کل 
تجارت کشور را تشکیل می دهد و این آمار نسبت 
به مدت مشابه سال ۱۳۹۸، کاهشی حدودا ۹/۴ 
درصدی را تجربه کرده است. در حوزه صادرات، 
ایران به اوراسیا حدود ۲/۴ میلیون تن کالا به 
ارزش ۹۳۳ میلیون دلار صادر کرده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی کاهشی ۱۷ و 
از نظر ارزشی کاهشی چهار درصدی داشته است. 

کاهش مشترکان پرمصرف برق
آرمان ملی: شرکت مــادرتــخصصی تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد:بررسی 
آمار توانیر بیانگر کاهش 6/۱ درصدی مشترکان 
پرمصرف در بازه زمانی آبان تا ۱۲ اسفندماه 
سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
است. به گزارش وزارت نیرو، بر اساس داده های 
استخراج شده از سامانه های جامع خدمات 
مشترکان شرکت های توزیع برق، از ابتدای آغاز 
طرح برق امید در آبان سال جاری، 6۳ میلیون و 
۷۷6 هزار و ۸۰۸ قبض خانگی صادر شده است. 
این آمار نشانگر آن است که ۲۲/۸۷ درصد از 
قبض صادر شده در سطح مشترکان کم مصرف، 
۴۸ در بخش الگوهای خوش مصرف و  /۰۲
۲۹/۱۰ از قبض صادر شده در سطح الگوهای 
پرمصرف قرار گرفته اند. بررسی این آمار نشانگر 
کاهش 6/۱ درصدی مشترکان پرمصرف در بازه 
زمانی آبان تا ۱۲ اسفندماه سال جاری نسبت به 

دوره مشابه سال گذشته است. 

 کرسی مناطق آزاد برای اتاق 
آرمان ملی: با پیشنهاد مشاور رئیس جمهوری 
و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
از این پس نماینده این دبیرخانه در اتاق ایران 
مستقر می شود تا روابط بین فعالان اقتصادی و 
مدیران مناطق آزاد بدون واسطه و بدون اتلاف 
وقت انجام شود. به گزارش دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در دیدار غلامرضا 
شافعی، رئیس اتاق ایران و حمیدرضا مومنی، 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد، تصمیماتی درباره 
تسریع در انجام فعالیت های اقتصادی و بازرگانی 
در مناطق آزاد گرفته شد که مهم ترین آن ایجاد 
کرسی مناطق آزاد در اتاق بازرگانی ایران بود. در 
این جلسه مومنی پیشنهاد کرد برای تحقق اهداف 
مندرج در ماده ۱ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی به ویژه رشد و توسعه اقتصادی 
ترتیبی اتخاذ شود تا نماینده دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد به اتاق بازرگانی صنایع معادن معرفی 
و کرسی لازم جهت تسریع در انجام امور محوله 

و اجرای سیاست های ابلاغ شده اختصاص یابد.

توزیع مرغ و گوشت منجمد 
ایلنا: مدیــرکل دفتــر امـور بازرگانی وزارت 
صمت اظهار کرد: موضوع پیش فروش روغن 
مطرح نبوده است، تنها برای افزایش سطح عرضه 
به برخی شرکت ها اجازه دادیم که از طریق 
فروشگاه ها و سامانه های اینترنتی محصولات 
خود را عرضه کنند و بتوانند فروش تحت وب 
داشته باشند. صدیف بیک زاده در مورد آخرین 
وضعیت تامین کالاهای اساسی گفت: در حال 
حاضر حدود ۴۰ هزار تن میوه  ذخیره سازی 
شده است که اگر استان ها اعلام نیاز کنند 
این میزان تا ۲۵ درصد قابل افزایش است. او 
خاطرنشان کرد: مرغ و گوشت قرمز نیز به صورت 
یخ زده و از محل ذخایر راهبردی در حال توزیع 
است. حدود ۱۰ هزار تن گوشت مرغ منجمد در 
نظر گرفته شده است که پنج هزار تن آن توزیع 
شده و بقیه در حال انجام است تا در کنار توزیع 

گوشت مرغ گرم بتواند به تقاضا پاسخ دهد.

»سامانه مودیان« راه اندازی شود
مهر: یک پــژوهشگر اقتصـادی با بیان اینکه 
طبــق قانون پایــانه های فروشگاهی و سامانــه 
مودیان، نظام ممیزمحوری از بین می رود، گفت: 
سامانه مودیان باید از یکم خرداد ماه راه اندازی 
شود. جواد اسکندری افزود: تمــامی اشخاص 
حقیقی که صاحب مشاغل صنفی و غیر صنفی 
هستند و تمامی اشخاص حقوقی باید عضو سامانه 
مودیان شوند و حساب های تجاری خود را تعیین 
کنند تا مشخص شود تراکنش های مالی تجاری 
را در کدام حساب انجام می دهند، سازمان امور 
مالیاتی نیز آن حساب را ملاک مالیات ستانی قرار 
می دهد. او اظهار کرد: در گذشته صاحبان مشاغل 
از فاکتورهای مرسوم خریدوفروش استفاده 
می کردند و این فاکتور را بارگذاری می کردند 
اما طبق قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان، صرفا صورت حساب الکترونیک معتبر 
است. بر اساس این قانون، فروشنده باید وارد 
سامانه مودیان شده و پیش فاکتور را صادر کند، 
خریدار نیز باید مندرجات را تایید کند. بنابراین 
در این سامانه هم تراکنش ها شفاف و هم صورت 

حساب های الکترونیکی صادر می شود. 

خبـــر و نظــــر 

بالاخــره دستمــزد ۱۴۰۰ مشخص شد و بر همین اساس 
مزد جامعه کارگری برای سال آینده ۳۹ درصد افزایش یافت،  
با این حال برخی از منتقدان بر این باورند که این درصدها 
اعمال نمی شود، ما در کمیسیون اجتماعی این موضوع را رصد 
می کنیم که قانون براساس ماده ۴۱ قانون کار به درستی اعمال 
شود و تا لحظه ای که جلسه دستمزد آغاز شد و به پایان رسید 
هم این رصد ادامه داشت تا مفاد قانونی ماده ۴۱ برای کارگران 
به درستی اعمال شود و این اتفاق هم افتاد. اما اینکه برخی به 
اجرای قانون تمکین نمی کنند بحث دیگری است. در حقیقت 
این وظیفه بر عهده مجلس و نمایندگان مردم برای نظارت به 
حسن انجام قوانین است. قطع به یقین با توجه به اینکه از ابتدای 
تشکیل جلسات تعیین دستمزد در شورای عالی کار به دنبال 
اعمال دقیق قانون برای رشد حداکثری بودیم و حتی لیست 
کالاهای اساسی و معیشتی کارگران را نیز ارائه دادیم که بیشتر 
از سه میلیون و ۴۰۰ هزار تومان برای خانواده سه نفری بود؛ 
حتما پیگیر اجرای مصوبات شورای عالی کار در چارچوب قانون 
خواهیم بود. یعنی بر اعمال پایه حقوق، حق مسکن و معیشت 
و غیره نظارت خواهیم داشت. هرچند که میزان افزایش ها در 
بخش های اصلی و سطوح دیگر درآمدی نسبت به وضعیت 
امروز اقتصادی کشور شاید مناسب نباشد، اما افزایش ها نسبت 
به گذشته خیلی بهتر شده است. بعد از این هم به شدت و با 
ریزبینی به دنبال اجرای این قوانین هستیم ضمن اینکه برای 
جهش تولید و کمک به کارفرمایان باید مشوق هایی را درنظر 
بگیریم که از آن جمله می توان به اعطای تسهیلات کم بهره یا 
کاهش مالیات اشاره کرد تا بخش های تولیدی  که سابق بر این 
از شیوع کرونا آسیب دیدند، صدمات بیشتری را متحمل نشوند 
و بتوانند با قدرت بیشتری به راه خود ادامه بدهند. کاهش یا 
معافیت مالیاتی کارفرمایان و بنگاه های تولیدی امکان پذیر 
است چراکه ما با افزایش نرخ مالیات ها سقف درآمدی دولت را 
در بودجه افزایش دادیم، با این توضیح با اعمال نظارت بر اجرای 
قانون می توان این بخش را به خوبی اجرا کرد. رشد مالیات  
خانه های خالی، خانه و خودروهای لوکس و گران قیمت و ... 
درآمدهای کشور را افزایش خواهد داد و می تواند تراز کسری را 
کاهش دهد، از این رو دولت می تواند با استفاده از این منابع به 
کارفرمایان کمک کند. بحث هایی پیرامون این موضوع هست 
که امکان وصول همه مالیات ها با توجه به فرار های مالیاتی و 
نبود نظام جامع مالیاتی وجود ندارد،  اما باید توجه داشت که 
قانون نوشته شده و اگر اجرا نشود بسیاری از مصوباتی که نهایی 
شده قابل اجرا نیست. یعنی همه بخش هایی که از مالیات تغذیه 
می شوند با مشکلات جدی روبه رو خواهند شد و برهمین اساس 
دولت را موظف کردیم تا سامانه مالیاتی خود و هم سامانه رفاه 
ایرانیان وزارت کار را بررسی کند تا مشخص شود که هر ایرانی 
چقدر می تواند مالیات پرداخت کند تا با توجه به منابعی که قرار 

است جمع آوری شوند بحث های مصوب را اجرا کنیم.

نظارت مجلس بر دستمزد کارگران  

پس از گفت وگویی که در شورای عالی کار انجام 
گرفت، در راستای تصویب افزایش ۳۹ درصدی 
حداقل دستمزد ۱۴۰۰، وزارت کار پیشنهاد 
افزایش ۳۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران 
را با قید فوریت به هیات وزیران ارسال می کند. 
از دیگر مصوبات دویست و نود و هفتمین نشست 
شورای عالی کار، تصویب افزایش ۵۰ هزار تومانی 
بن خواربار و افزایش ۳۰۰ هزار تومانی حق مسکن 
بود که بر این اساس بن خواربار به ۴۵۰ هزار تومان 
رسید و حق مسکن در صورت تصویب در هیات 
وزیران در فیش حقوقی سال آینده کارگران 6۰۰ 
هزار تومان لحاظ خواهد شد. در راستای مصوبات 
دیگر شورا، افزایش سایر سطوح مزدی بود که به 
رشد ۲6 درصدی به اضافه عدد ثابت ۲۴۸ هزار 
و ۳۵۰ تومان و حداقل مزد روزانه ۸۲۷۸ تومان 
رسید. پایه سنوات کارگران با بیش از یک سال 
سابقه نیز ۱۴۰ هزار تومان و حق اولاد  ۲6۵ 
هزار تومان تعیین شد. در همین باره،  خبرگزاری 
ایسنا در گزارشی نوشت: »با تصویب افزایش 
۳۹ درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۰، خواسته 
نمایندگان کارگری برای جبران اختلاف دو 
میلیون تومانی هزینه سبد معیشت سال گذشته 
کارگران و امسال نیز به نوعی محقق و دریافتی 
کارگران برای سال آینده بیش از چهار میلیون 
تومان شد. کمیته دستمزد شورای عالی کار در 
آخرین نشست خود هزینه ماهانه سبد معیشت 
خانوارهای کارگری را شش میلیون و ۸۹۵ هزار 
تومان تعیین کرد در حالی که این رقم سال 
گذشته چهار میلیون و ۹6۰ هزار تومان اعلام شده 
بود.« گفتنی است، میزان دریافتی کارگران در 
سال آینده بسته به شرایط مجرد یا متاهل بودن 
و سایر سنوات و سابقه آنها افزایش خواهد یافت 
و حداقل دستمزد یک کارگر مجرد بدون سابقه 
از سال آینده دو میلیون و 6۵۰ هزار تومان و با 
احتساب بن خواربار و حق مسکن به بیش از سه 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و دریافتی یک کارگر 
متاهل با احتساب حداقل مزد و مزایای جانبی اعم 
از حق مسکن و بن خواربار، پایه سنوات و حق 
اولاد به بیش از چهار میلیون تومان خواهد رسید. 
1400؛ سال افزایش   شریعتمداری: 

تولید 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد در سال 
۱۴۰۰، گفت: با توافق کارفرمایان و کارگران 
به افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد برای 
سال آینده رسیدیم که حداقل حقوق و دستمزد 
کارگران در سال ۱۴۰۰ بالای چهار میلیون تومان 
خواهد شد و با توجه به توافق جامعه کارگری و 
کارفرمایی در این زمینه، سال آینده سال خوبی 
برای افزایش تولید و صیانت از حقوق کارگران 

خواهد بود. محمد شریعتمداری همچنین درباره 
تصویب افزایش حق مسکن، افزود: بخش مربوط 
به کمک هزینه مسکن منوط به تایید هیات 
وزیران است که این پیشنهاد با قید فوریت تقدیم 
دولت و با تصویب آن افزایش حق مسکن اعمال 
خواهد شد. به گفته او، حداقل رقم دستمزد 
کارگری در سال آینده دو میلیون و 6۵۰ هزار 
تومان بوده و رقم نهایی دستمزد کارگران با 
احتساب دریافت سایر آیتم های شغلی، به بالاتر 

از چهار میلیون تومان خواهد رسید.
نماینده کارفرمایان: پوشش 51درصدی 

 

سبد معیشت 
حمیدرضا سیفی، نماینده کارفرمایان در 
شورای عالی کار، نیز گفت: دستمزد سال ۱۳۹۹ 
حدود ۵۱/۵ درصد سبد معیشت کارگران را 
پوشش می داد ولی افزایش ۳۹ درصدی حداقل 
مزد، 6۱ درصد سبد معیشت کارگران برای سال 
آینده را پوشش می دهد. به گفته او، اگرچه نظر 
گروه کارفرمایی برای دستمزد، افزایش ۳۴/۲ 
درصد مطابق نرخ تورم بود اما در نهایت پنج 
درصد بیشتر از نرخ تورم افزایش یافت تا هزینه 
سبد معیشت کارگران پوشش یابد. نماینده 
کارفرمایان در شورای عالی کار، افزایش ۳۹ 
درصدی حداقل مزد را به نفع بازنشستگان و 
تامین اجتماعی دانست و  مستمری بگیران 
گفت: این افزایش به پایه حقوق بازنشستگان 
هم کمک کرد. به گفته او، بنگاه های کوچک ما 
قطعا با مشکلاتی روبه رو خواهند شد و امیدواریم 
با حمایت دولت تعدیل نیرو اتفاق نیفتد. سیفی 
درباره اینکه برخی می گویند افزایش قدرت 
خرید کارگران به نفع کارفرمایان است، گفت: 
۵۰ درصد از اقتصادمان را بخش خدمات، ۳۲ 
درصد صنایع و مواردی را حوزه کشاورزی تشکیل 
می دهد. بسیاری از بنگاه ها دچار مشکل می شوند. 
در همین ارتباط، حمایت از حوزه کارگری باید به 
صورت غیرمستقیم و با کنترل قیمت ها شکل 
بگیرد. دبیرکل کانون عالی کارفرمایی بیان کرد: 
جامعه کارگری بعد از سال ها پذیرفت که درباره 
مزد منطقه ای پژوهش کند. امیدواریم از سال 
آینده مزد منطقه ای و صنایع مختلف اجرا شود. 

دغدغه کارفرمایی روی صنایع کوچک است. 
 نماینده کارگران: امیدواریم قیمت ها 

بالا نرود 
نماینده کارگران در شورای عالی کار نیز با بیان 
اینکه »امیدواریم به بهانه افزایش مزد قیمت ها 
افزایش پیدا نکند.«، گفت: سهم دستمزد در تورم 
کمتر از چهار درصد است. علی خدایی، درباره 
افزایش دستمزد، افزود: این دستمزدی که برای 
۱۴۰۰ تعیین شد کفاف هزینه های زندگی را 
نمی دهد اما به خاطر مشکلات اقتصادی که در 

کشور وجود دارد، به ناچار این رقم را پذیرفتیم، 
امیدواریم دستگاه های نظارتی کنترل بازار را 
به عهده داشته باشند تا قیمت ها به بهانه افزایش 
دستمزد چند برابر نشود. به گزارش تسنیم، او 
ادامه داد: مطابق ماده ۹6 قانون تأمین اجتماعی، 
سازمان موظف است که حقوق بازنشستگان خود 
را حداقل به میزان ۳۹درصد افزایش دهد اما بحث 
دیگر این است که قانون همسان سازی تصویب 
شده است و کف حقوق بازنشستگان باید از حد 
قانونی کمتر نباشد. عملا  شاید شاغلان بتوانند 
کسری دریافتی خود را برای تأمین مخارج با شغل 
دوم جبران کنند، با مشکلاتی که بازنشستگان 
اجتماعی  تأمین  مسئولان  امیدواریم  دارند 
به گونه ای حقوق را افزایش دهند که بخشی 
از مشکلات بازنشستگان حل شود. نماینده 
کارگران در شورای عالی کار ادامه داد: تاثیر 
افزایش دستمزد کارگران روی نرخ تورم کمتر 
از چهار تا پنج درصد است. امیدواریم به بهانه 
افزایش دستمزد قیمت ها افزایش نیابد، امیدواریم 
نهادهای ناظر به این مساله توجه کنند. دستمزدی 
که تعیین شد به هیچ عنوان حداقل های زندگی 
کارگران را تأمین نمی کند. نمایندگان کارگران از 

مبلغ تعیین شده دستمزد رضایت ندارند.
 فعال کارگری: خط فقر پوشش داده 

نمی شود 
همچنین، رئیس مجمع نمایندگان کارگران 
استان اصفهان با تاکید بر اینکه انتظار داشتیم 
دستمزد سال ۱۴۰۰ خط فقر را پوشش دهد، 
گفت: متاسفانه طی دو دهه اخیر کارگران در 
افزایش دستمزد سالیانه به حق خود نرسیده اند 
ولی به هر حال این انتظار هنوز وجود دارد. عباس 
عظیمی در گفت وگو با ایسنا، با ابراز این عقیده 
که گویا دولت به عنوان کارفرمای بزرگ حتی 
با برخی کارفرمایان در رقابت است که رقم 
دستمزد را افزایش ندهد، اظهار کرد: افزایش 
۳۹ درصدی دستمزد کارگران در شرایط تورم 
کنونی قابل قبول نیست، چرا که دولت باوجودی 
که عدد سبد معیشت را شش میلیون و ۹۰۰ 
تومان اعلام کرده، شنبه شب حداقل دستمزد را 
برای کارگران دو میلیون و 6۵۵ میلیون تومان 
اعلام می کند! رئیس مجمع نمایندگان کارگران 
استان اصفهان با تاکید بر اینکه دولت در افزایش 
۳۹ درصدی مزد سال ۱۴۰۰ نقش داشته است، 
افزود: اعلام این رقم نشان می دهد با ترکیبی 
فعلی شورای عالی کار، حتی کارفرما نیز در این 
شورا تعیین کننده نیست. ترکیب شورای عالی 
کار به گونه ای است که هیچ زمانی، کارگری 
نخواهد شد و سود و مزیتی برای این قشر نخواهد 
داشت. او تاکید کرد: دولت براساس اهداف خود 
نرخ مزد را مشخص می کند این درحالیست که 
در طول سال و طی چند نوبت تولیدات داخلی 
افزایش قیمت داشته اند، در شرایطی که تنها 
یک بار در سال دستمزد کارگران اعلام و اندکی 
افزایش می یابد. عظیمی با اشاره به اینکه در 
شرایط کنونی اقتصاد، مبالغ اعلام شده برای مزد 
سال ۱۴۰۰ اصلا نمی تواند کفاف زندگی کارگران 
را بدهد، ادامه داد: از سوی دیگر هزینه های بن، 
مسکن و ... برای مزد سال آینده تحت الشعاع رقم 
حداقل دستمزدی است که دولت اعلام کرد و 
باید دید بن 6۰۰ هزار تومانی کجای زندگی 
یک کارگر را می گیرد؟ او تصریح کرد: اگرچه 
دولت رقم سبد معیشت را شش میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان اعلام کرد، اما در شرایط تورم کنونی 
عدد خط فقر واقعی ۱۰ میلیون تومان است.  
بر اساس این گزارش، تعیین حداقل مزد با 
حرف وحدیث هایی نیز همراه بوده است؛ عده ای 
افزایش ۳۹درصدی مزد را همچنان عقب تر از 
تورم می دانند و عده ای با اشاره به حق مسکن 
تعیین شده، با حالت کنایه می گویند اگر این حق 
به کارگران داده نشود، سنگین تر است. البته جای 
امیدواری است که آنگونه که وزیر کار در بالا اشاره 
کرده بخش مربوط به کمک هزینه مسکن منوط 

به تایید هیات وزیران است. 

آرمان ملی- سوسن یحیی پور: پس از ساعت ها مذاکره و چانه زنی فشرده در شورای عالی 
کار متشکل از نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت، در نهایت تکلیف کارگران روشن و 
پرونده دستمزد 1400 بسته شد. بر اساس آنچه در این جلسه تصمیم گیری شد، این شورا 
با افزایش 39 درصدی حداقل دستمزد سال 1400 کارگران موافقت کرد و پایه حقوق 
کارگران از یک میلیون و 912 هزار تومان به بیش از دو میلیون و 650 هزار تومان افزایش 
یافت. در این گزارش سعی شده تا به جزئیات جلسه شورای عالی کار و نظرات سه گروه 

دولت، نمایندگان کارگری و کارفرمایی پرداخته شود. 

پس از ساعت ها مذاکرات فشرده:

پرونده مزد 1400 بسته شد
ولی اسماعيلی

سخنگوی كميسيون اجتماعی مجلس

نمــاینــدگان مجــلس ســازوکــاری بــرای تحقق کامل 
الکترونیکی شدن کلیه دریافت ها و پرداخت های دولت در سال 
۱۴۰۰ تعیین کردند. نمایندگان مجلس در جریان جلسه علنی 
دیروز مجلس و بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ که از شورای نگهبان اعاده شده بود، 
برخی از مواد تبصره۲۰ و ۲۱ لایحه بودجه را بررسی کرده و 
اصلاحاتی در آن اعمال کردند. برخی اصلاحات انجام شده به 
این شرح است: بر اساس اصلاحات انجام شده در بند »ز« تبصره 
۲۰ لایحه، در راستای استقرار حساب واحد خزانه و به منظور 
تحقق کامل الکترونیکی شدن کلیه دریافت ها و پرداخت های 
دولت، بانک مرکزی با هماهنگی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
)خزانه داری کل کشور( سازوکار اجرایی وصول وجوه عمومی 
از جمله درآمد شرکت  های دولتی و شرکت های مستلزم ذکر 
نام از جمله شرکت تابعه ذی ربط وزارت نفت و سایر واحدهای 
تابعه آن، از طریق ابزارهای الکترونیک خاص وجوه عمومی با 
تولید شناسنامه واریز وجوه برای هر تراکنش بانکی به حساب 
خزانه داری کل کشور نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
را فراهم کند. شرکت های دولتی و شرکت های دولتی مستلزم 
ذکر نام می توانند با مجوز خزانه داری کل کشور نسبت به افتتاح 
حساب های فرعی نزد سایر بانک های عامل دولتی و خصوصی 
برای دریافت سایر منابع نظیر وام های سرمایه گذاری و همچنین 
سایر منابع تأمین اعتبار با رعایت اصل پنجاه و سوم )۵۳( قانون 
اساسی اقدام کنند. بر اساس اصلاحات انجام شده در ردیف۳ 
بند الف تبصره۲۱ لایحه، چگونگی ثبت اطلاعات نیروی انسانی 
موضوع اجزای )۱( و )۲( این بند و اجرای سایر تکالیف این بند 
در خصوص وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، نیروهای 
مسلح، وزارت اطلاعات، حفاظت اطلاعات قوه  قضائیه، سازمان 
انرژی اتمی ایران و دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، سازمان 
کارکنان موضوع ماده )۳( قانون تشکیل سازمان بازرسی کل 
کشور و کارکنان )پرسنل( وزارت امورخارجه براساس ساز و 
کار اجرائی تعیین شده در شیوه نامه های مستقلی که توسط 
سازمان های برنامه و بودجه کشور و اداری و استخدامی کشور 
و وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری دستگاه های اجرایی 
مذکور تدوین می شود، تعیین می شود. تعیین سایر دستگاه های 
مستثنی از اجرای این بند بر عهده هیات وزیران است. آیین نامه 
اجرایی اجزای )۱( و )۲( این بند به پیشنهاد سازمان های 
برنامه و بودجه کشور و اداری و استخدامی کشور و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی تهیه می شود و به تصویب هیات وزیران 
می رسد. تعیین سایر دستگاه های مستثنی از اجرای این بند بر 
عهده هیات وزیران است. بر اساس اصلاحات انجام شده در بند 
ب و ج تبصره۲۱ لایحه،  تمام اختیارات دستگاه های اجرائی 
موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه که اعتبارات 
هزینه ای خود را از محل این قانون و پیوست های آن دریافت 
می کنند و دارای مقررات خاص اداری و استخدامی هستند 
به استثنای دستگاه هایی که به حکم  قانون اساسی مقررات 
خاص دارند و نیز موارد مستثنی شده در ماده مذکور، در 
خصوص استخدام و به کارگیری نیروی انسانی در سال  ۱۴۰۰ 

موقوف الاجرا می شود. 

گام مجلس برای الکترونیکی شدن امور 

 افزایش سهم ایران 
از دریا 

وزیــر صمــت اظهـار کرد: 
هم اکنون سهم ما از خلیج فارس 
6۰۰ هزار متر مکعب است، پس 
واجب است که سهم خود را از 
آب دریــا افــزایــش دهیــم.

علیرضا رزم حسیــنی در حاشیـه 
افتتاح پــروژه انتقــال آب از 
خـلیــج فارس به اردکان، گفت: 
دیروز ۸۲۰ کیلومتر پروژه انتقال 
آب از خلیــج فــارس تا اردکان 
افتتاح شد. مقام معظم رهبری 
هم از سال ۹۷ تاکید کردند که 
انتقال آب از خلیج فارس به فلات 
مرکزی مهم است. او ادامه داد: 
خط دوم این پروژه از هرمزگان به 
استان خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی است که ۳۵ درصد در این 
پروژه پیشرفت داشته ایم. خط 
سوم نیز به میزان ۹۲۰ کیلومتر به 
اصفهان خواهد رفت. خط مهم تر؛ 
از چابهار به زابل خواهد بود که 

خط چهارم این پروژه است.


